
Nicolinehus A/S

Marselis Tværvej 4, 1., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 63 07 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /5 2022

Christian Jul Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nicolinehus A/S Marselis Tværvej 4, 1. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 38 63 07 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Bohnsen, formand Kaj Atzen Martin Busk Hans-Henrik Horsted Eriksen
Direktion	Philip Torkild Foss
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder opførelse, køb, udlejning og videresalg af fast ejendom, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Opførelsen af et kombineret bolig- og erhvervsbyggeri på Aarhus Ø er i god fremdrift, og følger såvel tidsplanen som opførelsesbudgettet.

Salget af byggeriet, herunder projektets ejerlejligheder, udvikler sig positivt og overstiger forventningerne på nuværende tidspunkt.

Byggeriet forventes afsluttet i 2022.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser, som forventet, et underskud på TDKK -20.754, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 418.237.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 ikke har påvirket og ikke forventes at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

Kapitalberedskabet

Der er indgået aftaler med kreditinstitut og kapitalejere, der sikrer det fornødne kapitalberedskab til projektets gennemførelse.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med udgangspunkt i den aktuelle efterspørgsel forventer selskabets ledelse, at samtlige bolig- og erhvervsenheder er afhændet inden selskabets igangværende byggeprojekt planmæssigt er afsluttet i 2022 med en væsentlig fortjeneste til følge i niveau MDKK 245 - 270 efter skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten, herunder selskabets evne til at aflægge regnskabet efter going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttotab		-15.665	-12.843
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-172	-172
Resultat før finansielle poster		-15.837	-13.015
Finansielle indtægter		0	23
Finansielle omkostninger		-10.727	-2.794
Resultat før skat		-26.564	-15.786
Skat af årets resultat	1	5.809	6.661
Årets resultat		-20.755	-9.125

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-20.755	-9.125
		-20.755	-9.125

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194	366
Materielle anlægsaktiver		194	366
Anlægsaktiver		194	366
Handelsejendomme	2	1.261.388	737.836
Andre tilgodehavender		17.139	17.424
Udskudt skatteaktiv		12.443	6.652
Selskabsskat		18	9
Periodeafgrænsningsposter		18.717	3.900
Tilgodehavender		48.317	27.985
Likvide beholdninger		48.158	16.965
Omsætningsaktiver		1.357.863	782.786
Aktiver		1.358.057	783.152

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		30.000	30.000
Overført resultat		388.236	408.991
Egenkapital		418.236	438.991
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	14.012
Deposita		1.015	1.015
Langfristede gældsforpligtelser	3	1.015	15.027
Kreditinstitutter		881.517	327.795
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3	40.632	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.191	715
Gæld til tilknyttede virksomheder		10	448
Anden gæld		2.456	176
Kortfristede gældsforpligtelser		938.806	329.134
Gældsforpligtelser		939.821	344.161
Passiver		1.358.057	783.152
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	30.000	408.991	438.991
Årets resultat	0	-20.755	-20.755
Egenkapital 31. december	30.000	388.236	418.236

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-18	-9
Årets udskudte skat	-5.791	-6.652
	-5.809	-6.661

2 Handelsejendomme

Færdigvarer og handelsvarer	63	63
Handelsejendomme	1.261.325	737.773
	1.261.388	737.836

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Mellem 1 og 5 år	0	14.012
Langfristet del	0	14.012
Inden for 1 år	40.632	0
	40.632	14.012

Deposita

Mellem 1 og 5 år	1.015	1.015
Langfristet del	1.015	1.015
Inden for 1 år	0	0
	1.015	1.015

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	TDKK	TDKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 550.000 (31. december 2020: TDKK 550.000), der giver pant i handelsejendomme til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK:	1.261.325	737.773

Transport i entreprenør- og købesumsgarantier.

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2021 på TDKK 12.476 (31. december 2020: TDKK 6.685). Heraf er TDKK 12.443 indregnet i balancen (31. december 2020: TDKK 6.652).

Eventualforpligtelser

I forbindelse med selskabets salg af lejligheder indgår deponeringskonti i virksomhedens likvide beholdninger på i alt TDKK:	40.632	14.012
--	--------	--------

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

5 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Bricks A/S	Aarhus

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nicolinehus A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsejendomme

Handelsejendomme omfatter ejendomme, der er opført eller anskaffet med videresalg for øje indenfor en kortere årrække.

Handelsejendomme værdiansættes til kostpris jf. ÅRL § 44. Kostprisen omfatter kostprisen for grund og bygninger, omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen samt andre omkostninger, der kan henføres til erhvervelsen. Omkostninger tilknyttet erhvervelsen omfatter blandt andet honorar til mægler, valuar, advokat samt honorarer til tekniske vurderinger af ejendomme udført af ingeniører m.fl. Endvidere indgår tinglysningsomkostninger i forbindelse med købet. Efterfølgende forøges kostprisen med omkostninger, som relateres til ejendommens opførelse, ombygning og/eller renovering.

Handelsejendomme behandles regnskabsmæssigt som varebeholdninger. Handelsejendomme nedskrives til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere end kostprisen. Nedskrivning af handelsejendomme til genindvindingsværdi føres over resultatopgørelsen.

En handelsejendom kan reklassificeres til investeringsejendomme, såfremt ledelsen træffer beslutning herom, og når det enten ikke længere er hensigten at afhænde ejendommen indenfor en kortere årrække, eller når ejendommen i væsentligt omfang undergår opgørelse, ombygning og/eller renovering. Overførsel fra handelsejendom til investeringsejendom sker til dagsværdi på overførelsesdagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende advokatomkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.